
 
 
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 19 мая  2017 г. № 337 
 
 Об утверждении документации по планировке 
территории 
 

В соответствии со статьей 41, 42, 43, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Костомукшского 
городского округа, в целях обеспечения устойчивого развития территории, установления 
параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, на основании 
итогового документа публичных слушаний от 10 мая 2017 года, заявления Степановой 
В.А., Ганченко А.Д., Маркова А.А., Филимонова К.П., Редреева А.Н., Крупчинова Е.Г.  
(вх. № 254 от 06 марта 2017 года), администрация Костомукшского городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить документацию по планировке территории зоны застройки 
индивидуальными и блокированными жилыми домами в составе проекта планировки и 
межевания части территории улицы Светлая, расположенной в городе Костомукша, 
Республики Карелия (разработана ООО «Авантэ» в 2016 году, прилагается). 

2. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
Костомукшского городского округа (www.kostomuksha-city.ru) и опубликование в газете 
«Новости Костомукши». 

3. Управлению градостроительства и землепользования администрации 
Костомукшского городского округа в порядке межведомственного электронного 
взаимодействия обеспечить направление настоящего постановления и проекта межевания 
территории в филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии» по Республике Карелия. 

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 
 
 
И.о. Главы Костомукшского городского округа                                             С.Н. Новгородов 

 
 
 
 
 
Рассылка: Дело – 1 экз., УГиЗ –  3 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (электронно)  
исп. П.Н. Вачевских 
тел. + 7 911 660 86 26 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Должность 

 
 

Подпись 
 

Дата 
 

ФИО 
 

И.о. начальника Управления делами 
администрации Костомукшского 
городского округа 
 

_____________ ____________ Т.В. Мехед 

Начальник Управления 
градостроительства и 
землепользования администрации  
Костомукшского городского округа 
 

_____________ ____________ П.Н. Вачевских 

Начальник Юридического отдела 
администрации Костомукшского 
городского округа 
 

_____________ ____________ А.А. Тимофеева 

 
 

 
 


